
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

AREA TECNICA
Settore Ambiente

DETERMINAZIONE N. 397 del 22/05/2018 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UNA VARIANTE TEMPORANEA ALLA RIBAULATURA DELLA COPERTURA 
DELLA DISCARICA CA'  BALDASSARE -  PRESA D'ATTO EFFICACIA AGGIUDICAZIONE 
ALL'IMPRESA GECOS SRL CON SEDE IN ANDRIA (BA) VIA ALESSANDRO VESPUCCI 84,  P. 
IVA 03974710729-  .CUP  C14E17000130004  -  CODICE  CIG  74169168B3  –  CODICE  CIG 
DERIVATO 7498899F34

IL RESPONSABILE DI AREA/ SETTORE 

Premesso che :
• con delibera C.C. 24 del 15/06/2017 veniva approvata la modifica al programma OO.PP. 2017 -2019 e 

l'elenco annuale 2017 dei lavori pubblici,  ed è stata inserita per l'annualità 2017 l'opera pubblica 
denominata  Ribaulatura  della  discarica  Ca'  Baldassarre  per  una  spesa  complessiva  pari  ad  € 
740.000,00

• con   delibera  di  G.  C.  n.  223 del  21/12/2017 è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo   per  LA 
REALIZZAZIONE DI  UNA VARIANTE TEMPORANEA ALLA RIBAULATURA DELLA COPERTURA 
DELLA DISCARICA CA' BALDASSARE , come da Q. E. del progetto  succitato , come segue:
Importo dei lavori posto a base di gara: € 529.315,00
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: €   13.232,88
Somme a disposizione dell’Amministrazione: €    197.452,12  
Importo totale di progetto finanziato: € 740.000,00

Atteso che il finanziamento dell’opera trova copertura al  Cap. 9032210/0 Lavori di Ribaulatura discarica Ca' 
Baldassarre " ove esiste idonea prenotazione di spesa per complessive € 740.000,00= imp 102/2018  ;
 
Dato atto che ai predetti lavori è stato attributo il codice  CUP  C14E17000130004, codice CIG 74169168B3 - 
CIG DERIVATO 7498899F34

VISTO che con determinazione n. 150 del 08/03/2018 il Comune di Valeggio sul Mincio :

• ha adottato il provvedimento a contrarre per l’affidamento in appalto dei lavori di “Realizzazione di una 
variante temporanea alla ribaulatura della copertura della discarica di Ca’ Baldassarre  dell'importo 
complessivo di euro 542.547,88= per lavori a base d'asta (Oneri non soggetti a ribasso compresi);

• ha impegnato la spesa ai competenti capitoli di bilancio;
• ha dato atto che in base alle funzioni assegnate al Responsabile del settore  Ecologia rientra anche 

quella di  Responsabile Unico del  Procedimento ai  sensi  dell’art.  31 del  D.Lgs.  n.  50/2016 e suo 
correttivo D. Lgs 56/2017e del Reg. gen.  DPR n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

• ha stabilito di affidare i suddetti lavori, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera  c)  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  suo  correttivo  D.Lgs  56/2017,  da  tenersi  con  il  criterio  di 
aggiudicazione del minor prezzo, ricorrendo l’ipotesi di cui all’art. 95 comma 4 lettera a) del medesimo 
decreto, tenuto conto che la rispondenza ai requisiti di qualità è garantita dal fatto che la procedura di 

copia informatica per consultazione



gara avviene sulla base del progetto definitivo-esecutivo, determinato mediante lista delle categorie, 
con esclusione automatica delle offerte anomale ex art. 97 c 8 del predetto Decreto;

• ha approvato gli schemi degli atti di gara ( manifestazione interesse, lettera invito, modelli relativi alla 
documentazione  amministrativa  e  dell’offerta  economica)  e  ha demandato  alla  Centrale  Unica  di 
Committenza denominata “CUC Custoza-Garda-Tione” l’espletamento della procedura;

Richiamata la   determinazione n. 29 del 13/03/2018  della  C.U.C.  Centrale Unica di Committenza  Custoza, 
Garda Tione,  che, prende  atto della dt a contrarre n. 150 del 08/03/2018 adottata dal Comune di Valeggio sul 
Mincio per l’affidamento in appalto dei lavori di REALIZZAZIONE DI UNA VARIANTE TEMPORANEA ALLA 
RIBAULATURA DELLA COPERTURA DELLA DISCARICA DI CA’ BALDASSARRE dell’importo complessivo di 
euro 542.547,88= comprensivi di oneri per la sicurezza,  

Preso atto della   determinazione n.  46 del 21/05/2018 .della  Centrale Unica di Committenza  Custoza, Garda 
Tione ad   OGGETTO:  REALIZZAZIONE DI  UNA VARIANTE TEMPORANEA ALLA RIBAULATURA DELLA 
COPERTURA DELLA DISCARICA DI CA’ BALDASSARRE APPROVAZIONE VERBALI  SEGGIO DI GARA ED 
AGGIUDICAZIONE IN SOSPENSIONE DI EFFICACIA ALL'IMPRESA GECOS SRL con sede in Andria (Ba) Via A. 
Vespucci 84 P.IVA 03974710729- .CUP  C14E17000130004  ed il codice CIG 74169168B3 

Considerato che le operazioni di gara si sono regolarmente svolte nei giorni sopra indicati come risultante dai 
relativi verbali, nel rispetto della normativa vigente in materia e verificata la correttezza formale e sostanziale 
dell'iter che ha portato alla proposta di aggiudicazione;

Atteso che,  a seguito dell'esito positivo delle verifiche dei requisiti prescritti all'art.80 D.Lgs 50/2016, come da 
documentazione allegata alla presente,   ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 co.7 del Codice dei Contratti, si 
prende atto dell'efficacia dell'aggiudicazione dei lavori di cui in parola all'operatore economico GECOS SRL con 
sede in Andria (Ba) Via Vespucci 84 P. IVA 03974710729- 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni, nelle parti non abrogate dal nuovo Codice 
degli appalti ;

Preso atto che in base alle funzioni assegnate al Responsabile del servizio Lavori pubblici arch. Ivo Mazzi 
,rientra anche quella di RUP - Responsabile Unico del Procedimento dei lavori pubblici, ai sensi dell'art. 31 del 
citato Codice dei contratti e del Regolamento generale approvato con D.P.R. 207/2010, per le parti ancora in 
vigore ;

Per le ragioni espresse in parte narrativa che si intendono integralmente richiamate:

DETERMINA

1. di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di prendere atto dell'efficacia dell'aggiudicazione , ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 co.7 dei lavori di 
“REALIZZAZIONE DI  UNA VARIANTE TEMPORANEA ALLA RIBAULATURA DELLA COPERTURA 
DELLA DISCARICA DI CA’ BALDASSARRE“  a favore dell' operatore economico GECOS SRL con sede 
in Andria (Ba) Via A. Vespucci 84 P. IVA 03974710729  che ha offerto un ribasso percentuale sull'importo 
dei lavori posto a base di gara pari al 27,85% corrispondente  al minor prezzo di € 381.900,77= a cui 
andranno aggiunti  i  costi  della sicurezza pari  ad €   13.231,88 ed  IVA di  legge  come previsti  dal 
progetto esecutivo, pari a complessivi €. 434.645,92;

3. di provvedere conseguentemente,  all'assunzione dell'impegno di spesa a favore della ditta  GECOS 
SRL .al capitolo 9032210/0 Lavori di Ribaulatura discarica Ca' Baldassarre "   dell'importo complessivo 
di €  434.645,92= ove esiste idoneo impegno 102/2018 e sub impegno 32/2018 ;

4. di  provvedere  altresi alla  pubblicazione  dell’esito  della  procedura  di  gara  sul  sito  istituzionale 
dell’amministrazione trasparente giusti all'art.29 e 204 del D.Lgs 50/2017;

5. di provvedere  alla restituzione delle polizze provvisorie presentate in sede di gara ; 

copia informatica per consultazione



6. Di dare atto che all’opera pubblica suddetta è stato attribuito il seguente CUP  C14E17000130004, il 
codice CIG 74169168B3 e il codice CIG DERIVATO 7498899F34.

7. Di  dare  atto  che,  ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,il 
responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare preventivamente  che il  programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016)”.

8. Di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente determinazione é esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 22/05/2018 IL RESPONSABILE DI AREA/SETTORE 
SACHETTO LAURO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

VISTO CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 397 / 2018 

Unità Proponente: Settore Ambiente

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UNA VARIANTE TEMPORANEA ALLA RIBAULATURA 
DELLA COPERTURA DELLA DISCARICA CA' BALDASSARE - PRESA D'ATTO EFFICACIA 
AGGIUDIAZIONE ALL'IMPRESA GECOS SRL CON SEDE IN ANDRIA (BA) VIA VESPUCCI 
84 P. IVA 03974710729- .CUP C14E17000130004 - CODICE CIG 74169168B3 - CODICE CIG 
DERIVATO 7498899F34.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

Anno 2018 – Numero 32

Tipo Sub-Impegno

Descrizione GECOS SRL - LAVORI VARIANTE TEMPORANEA RIBAULATURA DISCARICA 
CA' BALDASSARRE

Importo 434.645,92

Ragione Sociale 

Rif. Bil. PEG 9032210/0

Lì, 22/05/2018 IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
DEL LUNGO TOMMASO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


